TB-I.3051.1.2021 							 Reszel, dnia 26 lipca 2021 r.

Z A W I A D O M I E N I E
[bookmark: _Hlk77073996]Dotyczy: Kredyt na finansowanie planowanego deficytu budżetu, w tym na wyprzedzające finansowanie zadań współfinansowanych ze środków UE oraz wkład własny do realizowanych zadań z udziałem środków pochodzących z budżetu UE celem sfinansowania zadania: "Termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego przy ul. Marii Konopnickiej 2 w Reszlu" zadanie realizowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa: Efektywność energetyczna RPWM.04.00.00, Priorytet Inwestycyjny: Wspieranie efektywności energetycznej, inteligentnego zarządzania energią i wykorzystywania odnawialnych źródeł energii w infrastrukturze publicznej, w tym w budynkach publicznych i w sektorze mieszkaniowym, Działanie: RPWM.04.03.00 Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków, Poddziałanie: RPWM.04.03.01 Efektywność energetyczna w budynkach publicznych

Zamawiający informuje o zapytaniach, skierowanych przez Wykonawców:  
1. Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają z: 
a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, realizującym zadania z zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);

Odpowiedź 1a) 
Zamawiający nie posiada zobowiązań, o których mowa w pytaniu nr 1 a);

b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem);

Odpowiedź 1 b) 
Zamawiający nie posiada zobowiązań, o których mowa w pytaniu nr 1 b);

c) umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);

Odpowiedź 1 c) 
Zamawiający nie posiada zobowiązań, o których mowa w pytaniu nr 1 c);

d) inne wieloletnie zobowiązania, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu 
w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.

Odpowiedź 1 d) 
Wszystkie zobowiązania jakie posiada Gmina zostały umieszczone na stronie BIP Urzędu Gminy w Reszlu 
w zakładce „zamówienia publiczne” – załączniki od 3 do 10 do zaproszenia ofertowego, tabela: „Wykaz zaangażowania zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek” oraz „Stan poręczeń i gwarancji udzielonych przez Gminę Reszel na dzień 31 maja 2021 roku”.

2. Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne 
w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.


Odpowiedź 2 
Wobec Gminy nie toczy się  żadne postępowanie egzekucyjne.

3. Prosimy o udostępnienie opinii RIO w sprawie możliwości sfinansowania deficytu przewidzianego
w pierwotnej uchwale budżetowej. 

Odpowiedź 3 
Udostępniono na stronie BIP w zakładce „majątek - opinie RIO”.

4. Prosimy o udostępnienie opinii RIO o prawidłowości planowanej kwoty długu. 
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Odpowiedź 4 
Udostępniono na stronie BIP w zakładce „majątek - opinie RIO”.

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę, na zastosowanie w umowie kredytu kalendarza odsetkowego 365 dni w całym okresie kredytowania? 

Odpowiedź 5  
Zamawiający zaakceptował propozycję zawartą w dotychczasowych pytaniach, tj. do wyliczania odsetek kalendarz rzeczywisty (miesiąc i rok mają zawsze rzeczywistą liczbę dni). 

6. Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero, co w praktyce oznacza, 
iż w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR równa zero. 
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Odpowiedź 6  
Zamawiający nie akceptuje proponowanego zapisu. Zamawiający zaakceptował propozycję zawartą 
w dotychczasowych pytaniach,  tj.: „Jeżeli stawka bazowa WIBOR 1M jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%.” 

7. Prosimy o potwierdzenie, że nie zawieszono organów Zamawiającego, nie ustanowiono zarządu komisarycznego, Zamawiający nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje ani nie skierował do opinii RIO takiego programu. 

Odpowiedź 7  
Gmina potwierdza, że nie zawieszono organów Zamawiającego, nie ustanowiono zarządu komisarycznego, Zamawiający nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje ani nie skierował do opinii RIO takiego programu.

8. Prosimy o potwierdzenie, że Skarbnik złoży kontrasygnatę na deklaracji wekslowej. 
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Odpowiedź 8   
Zamawiający potwierdza, że Skarbnik złoży kontrasygnatę na deklaracji wekslowej.

9. Czy były dokonywane zmiany do uchwały budżetowej na 2021 r. i uchwały WPF. Jeśli tak, to prosimy o ich udostępnienie. 

Odpowiedź 9   
Zmiany były dokonywane w 2021 r. i zostały udostępnione na stronie BIP w zakładce „akty prawne”
Uchwały Nr XXXIII/218/2020, Nr XXXV/225/2021; Nr XXXVI/228/2021, Nr XXXVII/237/2021,
Nr XXXVIII/239/2021, Nr XXXIX/247/2021, Nr XLI/265/2021, Nr XLII/274/2021 
Zarządzenia Nr 1/2021, Nr 32/2021, Nr 77/2021.
10. Czy Zamawiający wprowadził zmianę budżetu lub wieloletniej prognozy finansowej (tj. głównie wskutek COVID-19) spowodowaną:  

1) zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30 %, lub:

Odpowiedź 10, 1) 
Nie.  

2) zwiększeniem wydatków (w zakresie niepokrytym pomocą publiczną) o co najmniej 30%  - w stosunku do pierwszej uchwalonej uchwały budżetowej na obecny rok budżetowy?  

Odpowiedź 10, 2) 
Wprowadzone zwiększenia nie są związane z działaniami COVID-19. Zmiany dotyczą głównie wprowadzenia wolnych środków oraz kwot dotacji.

11. Z zaproszenia ofertowego nie wynika stawka zadłużenia przeterminowanego. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby za każdy dzień utrzymywania się zadłużenia przeterminowanego pobierane były odsetki zgodnie 
z Uchwałą Banku? Jeśli nie wyrażają Państwo zgody, to prosimy o propozycję stawki. 

Odpowiedź 11 
Prosimy o wskazanie zapisów uchwały w/w zakresie.

12. W zawartym w ust. III. pkt 11 i pkt 13 zapytania ofertowego zastrzeżeniem dotyczącym możliwości zmiany harmonogramu spłat i wydłużenia terminu spłaty kredytu, prosimy o potwierdzenie, że dokonanie takich zmian uwarunkowane będzie każdorazowo pozytywną oceną zdolności kredytowej Zamawiającego dokonaną przez Bank oraz uzyskaniem zgody obu stron. 

Odpowiedź 12 
Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie oceny  zdolności kredytowej w przypadku wystąpienia przez Gminę o zmiany harmonogramu spłat i wydłużenia terminu spłaty kredytu. Na pozostałą część zapytania odpowiedzi udzielono w dotychczasowych pytaniach.
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